yang dikelola pemerintah daerah, dan/atau sumber-sumber lain yang sah. 

Besaran investasi daerah pada tahun 2009 terhadap Perusahaan Daerah Air 

Minum yang termasuk ke dalam investasi daerah jangka panjang permanen 

menurut peraturan daerah ini sebesar Rp. 1.800.000.000,00 (satu milyar 

delapan ratus juta rupiah). 

Kedua, Peraturan Daerah Nomor 4 Tahun 2012 tentang Penyertaan 

Modal Pemerintah Kabupaten Situbondo Kepada Perusahaan Daerah Air 

Minum Kabupaten Situbondo. Penyertaan modal berdasarkan peraturan 

daerah ini dilaksanakan sebagai bagian dari upaya untuk mencapai target

[...]

Daerah Kabupaten Situbondo dan Pemerintah Daerah Provinsi Jawa Timur, 

dan mendampingi dana hibah dari pemerintah pusat. 

Bentuk penyertaan modal pemerintah daerah ini berupa modal 

pemerintah daerah yang ditambahkan pada PDAM dan merupakan 

kekayaan yang dipisahkan, dengan jumlah dalam bentuk uang sebesar Rp. 

3.550.000.000,- (tiga milyar lima ratus lima puluh juta rupiah), yang 

bersumber dari APBD Kabupaten Situbondo. Jumlah penyertaan modal 

tersebut terdiri dari penyertaan modal pemerintah daerah yang telah 

diberikan kepada PDAM pada tahun 2009 sampai dengan tanggal 14 

September 2012 sebesar Rp. 1.800.000.000,- (Satu Milyar Delapan Ratus 

Juta Rupiah); penyertaan modal pemerintah daerah yang diberikan kepada 

PDAM tahun 2012 sampai dengan tahun 2015 sebesar Rp. 1.750.000.000,- 

(satu milyar tujuh ratus lima puluh juta rupiah) dengan tahapan : 

1. Tahun 2012 sebesar Rp. 400.000.000,- (empat ratus juta rupiah); 

2. Tahun 2013 sebesar Rp. 400.000.000,- (empat ratus juta rupiah); 

3. Tahun 2014 sebesar Rp. 400.000.000,- (empat ratus juta rupiah); 

4. Tahun 2015 sebesar Rp. 550.000.000,- (lima ratus lima puluh juta 

rupiah). 

Ketiga, Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2016 tentang Perusahaan 

Daerah Air Minum. Peraturan daerah ini merupakan dasar penyelenggaraan 

Perusahaan Daerah Air Minum Kabupaten Situbondo karena juga telah 

mencabut Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Situbondo Nomor

[...]

mengatur tentang pendirian perusahaan dan Pasal 8 yang mengatur tentang 

modal perusahaan. Materi muatan Pasal 8 Peraturan Daerah Kabupaten 

Daerah Tingkat II Situbondo Nomor 5 Tahun 1991 mengatur mengenai 

modal dasar perusahaan daerah yaitu sebesar Rp. 17.689.362,10 (tujuh 

belas juta enam ratus delapan puluh sembilan ribu tiga ratus enam puluh 

dua rupiah sepuluh sen). Pada saat Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2016 

ini dibentuk, modal PDAM yang merupakan kekayaan daerah yang 

dipisahkan, seluruhnya berjumlah Rp. 8.343.576.910,00 (delapan milyar 

tiga ratus empat puluh tiga juta lima ratus tujug puluh enam ribu sembilan